АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 июня 2014г. №  53
с. Веретенино

О проведении благотворительной
акции «С заботой о людях - 2014»,
посвященной 50-летию со дня образования
Железногорского района на территории
Веретенинского сельсовета
Железногорского района

	Руководствуясь Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 20.06.2014 г. № 446 «О проведении благотворительной акции «С заботой о людях – 2014», посвященной 50-летию со дня образования Железногорского района, на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет»  Железногорского района Курской области с 01.07.2014 по 01.10.2014 благотворительную акцию «С заботой о людях – 2014», посвященную 50-летию со дня образования Железногорского района.
	2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению благотворительной акции «С заботой о людях – 2014», посвященной 50-летию со дня образования Железногорского района, согласно Приложению № 1.
	 3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению благотворительной акции «С заботой о людях – 2014», посвященной 50-летию со дня образования Железногорского района на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района, согласно Приложению №2.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
             5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, опубликования в газете «Веретенинский Вестник».

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района							Е.М. Косинова

                                                                              Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Веретенинского сельсовета
Железногорского района Курской области
             от 25.06.2014 г. № 53

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению благотворительной акции
«С заботой о людях - 2014», посвященной 50-летию со дня образования Железногорского района Курской области на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района

Руководитель рабочей группы:
Косинова Е.М. 	 -  Глава Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского
			    Района Курской области
Заместитель руководителя рабочей группы:
Курганова Е.В.            – заведующая ФАП Веретенинского сельсовета, депутат Собрания
			депутатов Веретенинского  сельсовета

Состав рабочей группы
Котова Л.В.           –начальник общего  отдела  администрации Веретенинского
	 	         сельсовета

 Суколенко Л.В. – председатель ЖКХ «Веретенино»

Монченкол Н.    – социальный работник

Полякова И.В.    – начальник МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»
		       Веретенинского сельсовета

Анахина М.И.    – ведущий специалист эксперт администрации
		       Веретенинского сельсовета
Чекина З.В.                 – заведующая МКУ «Веретенинский клуб досуга», председатель
		     Первичной организации ветеранов

Депутаты Собрания депутатов: 	Гончарова Л.В., Кондрашова Н.А., Спицина Ю.В.
 									Приложение № 2
								К постановлению администрации
								Веретенинского сельсовета
							             Железногорского района
								от 25.06.2014 г. № 53

П Л А Н
организационных мероприятий по подготовке и проведению
благотворительной акции «С заботой о людях - 2014»,
посвященной 50-летию со дня образования
Железногорского района Курской области, на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района (далее благотворительная акция)

	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответствен-ный

	.
	Подготовить проект Постановления Главы Веретенинского сельсовета о проведении благотворительной акции
	до 27.06.2014
	Администрация сельсовета
	Л.В. Котова

	2
	Заседание рабочей группы по подготовке и проведению благотворительной  акции
	Еженедельно
	Администрация сельсовета
	Е.М. Косинова

	3
	Выявление граждан:
- имеющих общий стаж для женщин – 40 лет, для мужчин – 45 лет, в том числе 20 лет проработавших в Курской области для присвоения звания «Ветеран труда Курской области»;
-  имеющих 1, 2 группы инвалидности
	Июль

Август

Сентябрь

	- с. Веретенино
- п. Горняцкий
П. Долгая Щека
- Гнань ,Золотой

Сторж, Рынок
	- соц. Работники КЦСОН:
Монченко Н.А., Забоева Р.Д.
Восковская Л.А.

	4.
	Выявление граждан, нуждающихся в оформлении:
-  в дом-интернат;
-  в протезно-ортопедических изделиях;
-  в социальных услугах;
-  в Курский госпиталь профилакторий;
- другие виды социальной помощи (услуги парикмахера, социальное такси и т. д
	Июль

Август

Сентябрь

Территория МО
	З.В. Чекина
Е.В. Курганова

Монченко Н.А.

	5.
	Выявление одиноких пожилых граждан, инвалидов, нуждающихся в оформлении в приемную семью
	Весь период
	Территория МО
	Н. А. Монченко
Е.В. Курганова

	6.
	Проведение субботника по благоустройству территории Веретенинского сельсовета:
с. Веретенино, п. Горняцкий;
- с. Гнань, п. Золотой, Сторж
	20.08.

20.08.
25.08

	Территория МО
	И.В. Полякова,
Председатель ЖКХ Суколенко Л.В.,
Администрация сельсовета

	7.
	Проведение торжественного чествования ветеранов войны и труда «По ком звонят колокола»

22.07.2014
	Администрация сельсовета
	З.В. Чекина

	Единый классный час (урок) «Вот такие наши бабушки, вот такие наши дедушки»
	26.09.2014
	Веретенинская школа
	Козловская В.В.

	Выявление граждан пожилого возраста старше 80 лет, которым требуется   социальная помощь (лекарства, топливо, продукты питания, госпитализация и т.п.)
	Июль

Август

Сентябрь

	- с. Веретенино
- п. Горняцкий
П. Долгая Щека
- Гнань ,Золотой

Сторж, Рын

	Е.В. Курганова
Л.В. Котова
И.В. Полякова
Соц. Работники:
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.

	Уборка  территорий жилых домов, в которых проживают  одинокие граждане пожилого возраста, инвалиды 1, 2 группы (уборка мусора, обкос травы и т.д.)
	Июль

Август

Сентябрь

Скорик  Василий Михайлович- с. Веретенино, ул. В.Жданова
	И.В. Полякова
Л.В. Суколенко

	7
	Выявление граждан, нуждающихся в оказании адресной материальной помощи, приобретение топлива, ремонт отопительной системы, водопровода
	до 01.10.2014
	Территория МО
	Депутаты: Гончарова Л.В., Кондрашова Н.А.,
Соц. Работник-
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.
Курганова Е.В.

	Работа с населением по вопросам противопожарной безопасности
	Весь период
	Территория МО
	И.В. Полякова

	Практическая помощь одиноким пожилым гражданам:
  - доставка топлива (уголь, дрова);
- доставка газовых баллонов
  -заготовка овощей и фруктов на осенне- зимний период;
  - подготовка жилья к осенне-зимнему периоду;
- вспашка огородов.
	Июль

Август

Сентябрь

	с. Гнань – Вербская Мария Ивановна – завоз топлива (дрова),
	Депутаты: Гончарова Л.В., Кондрашова Н.А.,
Соц. Работник-
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.
Курганова Е.В.

	1
	Благотворительная акция «Забота»-
 -сбор продуктов питания для граждан Железногорского района, находящихся на стационарном лечении в:
- МУЗ «Железногорская ЦРБ»;
- Курская ОКБ
	сентябрь

	По месту жительства
	Е.М. Косинова

	.
	Работа выездной районной социальной группы

-19.08.11-00ч.
12-00 час
13-00 час
12-00 час;
20.08.. в 11-00
12-00 час
13-00 час

с.Веретенино
п. Горняцкий
- п. Долгая Щека

- п. Сторж,  Рынок,
Золотой,
Гнань.

	Депутаты: Гончарова Л.В., Кондрашова Н.А.,
Соц. Работник-
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.
Курганова Е.В.

	1
	 Работа на территории МО мобильного диагностического комплекса и передвижного флюорографа для проведения профилактических осмотров и диспансеризации населения
	 с 08.08. по 14.08.2014 г.

с. Веретенино
	Курганова Е.В., Гончарова Л.В.,
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.

	1
	Патронаж на дому, обслуживание вызовов - посещение граждан старше 80 лет на дому
	июль,
август, сентябрь

	с. Веретенино – 20 чел., п.Горняцкий – 15 чел., с. Гнань – 10 чел., Сторж,рынок- 6 чел, П. Долгая Щека – 8 чел.
	работники ФАП:
Курганова Е.В., Гончарова Л.В.

	1
	Обустройство улиц и  дорог муниципального значения (отсыпка кварцитным щебнем,
	август

сентябрь
	-п. Сторж, Рынок – осыпка щебнем;
- с. Веретенино, ул. В.Жданова, п.Долгая Щека, п. Золотой – асфальтирование дорог.

	Е.М. Косинова

	 Благоустройство памятников сельсовета воинам погибшим в годы Великой Отечественной войны  1941-1945 гг.
	август

	п. Горняцкий
	И.В. Полякова
депутаты

	Поздравления юбиляров- 75, 80, 85,90,100 лет) на дому

22 человека
	с. Веретенино,
п. Горняцкий,                 с. Гнань
	З.В. Чекина,
- Монченко Н.А., Забоева Р.Б., Восковская Л.А.

	Тематический вечер на тему: «Ты мне в сердце стучишься Курская битва»
	22.08.
	[bookmark: _GoBack]Административное здание сельсовета
	З.В. Чекина

	Тематические мероприятия «Мои года, моё богатство»
	15.09.
	Административное здание сельсовета
	З.В. Чекина